Администрация
Кирсановского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2024                                             г. Кирсанов                          № 583

О   подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования  и

застройки  Голынщинского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской

области»

В целях приведения в соответствие Правил землепользования и застройки,

утвержденных решением Голынщинского сельского Совета народных депутатов

Кирсановского района Тамбовской области от 20.10.2017 №248 «Об

утверждении Правил землепользования и застройки Голынщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области», нормам градостроительного

законодательства, руководствуясь статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, ч.1 ст.14  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 3 статьи 4 и статьей 8  Закона Тамбовской области от 10 мая

2023 г. № 293-З "О преобразовании всех поселений, входящих в состав

Кирсановского района Тамбовской области, администрация муниципального

округа постановляет:
1.Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки Голынщинского сельсовета Кирсановского района
Тамбовской области (далее - Правила землепользования и застройки).

2.Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта «О

внесении изменений в Правила землепользования  и застройки Голынщинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области», утвержденными

решением Уваровщинского сельского Совета народных депутатов от 20.10.2017

№248 согласно приложению 1.

3.Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

администрации Кирсановского муниципального округа организовать работу по

подготовке  проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и

застройки Голынщинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области».

2

4.Предложить заинтересованным лицам направлять предложения по

подготовке проекта в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования

и застройки Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской

области по адресу: Тамбовская область, г. Кирсанов, ул. Советская д. 25.

5.Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

администрации Кирсановского муниципального округа Тамбовской области:

5.1.Рассмотреть и подготовить решение и заключение о принятии, либо

отклонении письменных предложений, не противоречащих законодательству

Российской Федерации, поступивших по проекту со дня опубликования

настоящего постановления до дня опубликования объявления о проведении

общественных обсуждений по проекту в печатном средстве массовой

информации Кирсановского муниципального округа «Муниципальный вестник

Кирсановского муниципального округа»

5.2.Провести общественные обсуждения по проекту.

5.3.Рассмотреть письменные предложения и замечания участников

общественных обсуждений по проекту, не противоречащие законодательству

Российской Федерации.

5.4.Подготовить заключение по результатам общественных обсуждений по

проекту.

5.5.Представить Главе Кирсановского муниципального округа проект «О

внесении изменений в Правила землепользования  и застройки Голынщинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области», протокол общественных

обсуждений и заключение по результатам общественных обсуждений для

принятия решения о направлении проекта в Совет депутатов Кирсановского

муниципального округа или об отклонении проекта и направлении его на

доработку.

6.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации Кирсановского муниципального округа «Муниципальный вестник

Кирсановского муниципального округа» и на официальном сайте Кирсановского

муниципального округа в сети «Интернет».

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа А.А. Евсюткина.

Глава  Кирсановского

муниципального округа                                                                              А.И. Редин

Приложение

к постановлению Кирсановского

муниципального округа

от _____________ №____

ПОРЯДОК И СРОКИ

проведения работ по подготовке проекта «О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель

1. Подготовка проекта «О внесении

изменений в Правила землепользования

и застройки Голынщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской

области»

Июнь-июль

2024 года

Комиссия по

подготовке

проекта Правил

землепользования

и застройки

администрации

Кирсановского

муниципального

округа

Тамбовской

области (далее –

Комиссия)

2.Рассмотрение на комиссии по

землепользованию и застройке

подготовленного проекта «О внесении

изменений в Правила землепользования

и застройки Голынщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской

области»

Июнь-июль

2024 года

Комиссия

3.Направление проекта «О внесении

изменений в Правила землепользования

и застройки Голынщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской

области» в администрацию

Голынщинского сельсовета

 Июнь-июль

2024 года

Комиссия

4.Назначение общественных

обсуждений

не позднее, чем

за семь дней до

дня

размещения

 на

официальном

сайте проекта,

Глава округа

подлежащего

рассмотрению

 на

общественных

обсуждениях

5.Организация и проведение публичных

слушаний

двадцать пять

дней с момента

оповещения об

их проведении

до дня

опубликования

заключения об

их результатах

Комиссия

6.Принятие решения о направлении

проекта «О внесении изменений в

Правила землепользования и застройки

Голынщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской

области» для утверждения в Совет

депутатов Кирсановского

муниципального округа

Июль 2024

года

Глава

муниципального

округа

7. Утверждение проекта «О внесении

изменений в Правила землепользования

и застройки Голынщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской

области» Советом депутатов

Кирсановского муниципального округа

В соответствии

с Регламентом

работы Совета

депутатов

Кирсановского

муниципально

го округа и ч.3

статьи 4 Закона

Тамбовской

области от 10

мая 2023 г. N

293-З

"О

преобразовани

и всех

поселений,

входящих в

состав

Кирсановского

района

Тамбовской

области"

Совет  депутатов

Кирсановского

муниципального

округа